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1. OLEMASOLEV OLUKORD

Kadrina Keskkool asub Kadrina südames, Rakvere tee ääres. Koolimaja ümber on vähesel
määral kõrghaljastust, idaküljele rajatakse parasjagu rulaparki ja jalakäijate läbipääsu
Pargi tänava kortermajade poole ning sellega külgnevat autoparklat. Koolihoone naaber
lõunaküljes on Kadrina Huvikeskus.

Kadrina Keskkooli vanim osa on valminud 1938. aastal (arhitekt-insener Harald
Wieckmann) ning oli algselt kavandatud algkooliks. Modernistlikule koolimajale on
hiljem rajatud mitmes järgus juurdeehitusi. Esimene laiendus toimus 1960ndatel, kui
lisandus üks tiib koos uue sissepääsuga ja spordihoone. Teine laiendus valmis 80ndatel,
mis oli mahult pea sama suur kui varasemad ehitised kokku. 1987. aastal lisandus koolile
veel aulakompleks. Seal paikneb praegu iseseisvalt toimiv huvikeskus. Hoonemahud on
omavahel ühendatud, moodustades väljavenitatud ja mitmeharulise koridor-tüüpi
ruumiplaneeringuga megastruktuuri, mis oma mahult ei haaku väga hästi Kadrina
aleviku mastaabi ja miljööga. Kooli juurde kuulub ka 1972. aastal valminud staadion.

Hoone on laiali suurel alal. Koolihoone netopind on ligi 8200m2. Hooned on omavahel
ühendatud.  Koolimajas õpib hetkel ca 600 õpilast, kuid õpilaste arv võib kahaneda
rahvastiku statistilise prognoosi kohaselt järgmise 30 aasta jooksul 38-46%. Lisaks tuleb
arvestada lähedal asuva Rakvere linna mõju, kuhu kavandatakse hetkel uut
riigigümnaasiumi. Vald on siiski otsustanud esialgu jätkata gümnaasiumiga. Tulevikus
võib aga vajalikuks osutuda kooli kohandamine põhikooliks.

TUGEVUSED

+ kergesti ligipääsetav asukoht, õpilastel on võimalik ise jalgsi või rattaga koolis
käia

+ peatänava poole avanev vana koolimaja loob tugeva identiteedi ja sideme kooli
ajalooga

+ kooli ümbruses on palju ruumi, mida saab kujundada ja kasutada tulevikus
õppetöös

+ lõunapoolsel alal ei ole autoteid
+ staadion ja rajatav rulapark asuvad vahetult koolihoone kõrval ning on

(potentsiaalselt) populaarsed ajaveetmise kohad
+ hoones kohati omanäolised valgusküllased ruumid ja suured aknad
+ koridori ja klasside vahel on mittekandvad seinad, mis loovad võimaluse

koridoride ja klasside avardamiseks, proportsioonide muutmiseks
+ potentsiaalselt mitmeid vahealasid ja õpinurki võimaldav siseruum
+ olemasolevad garderoobid on avarad, võimalik eraldada erinevad vanusegrupid
+ motiveeritud koolipere ja vallavalitsus, kes on huvitatud kooli ruumide

mitmekesisemast kasutusest ja kaasajastamisest
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NÕRKUSED

- õpilaste koolitee ristub kinnistu põhjapoolses osas autoteega, samuti kattub
autode sissesõiduteega idaküljel

- koolihoov on mõtestamata, pole õuesõppe võimalusi ega atraktsioone, mis
kutsuks õpilasi vahetundi õues veetma (v.a rajatav rulapark), puudub ühtne ja
arendav välimööbel

- pääsud õue on klassiruumidest kaugel
- puudub kooli süda: keskne kogunemiskoht ja ühisruum, ühisalad on harali ja

mõtestamata
- palju erinevaid tasapindasid, mis on ühendatud trepiastmetega, muutes

ratastooliga hoones liikumise äärmiselt keeruliseks (ei vasta tänapäevastele
nõuetele)

- kooli siseruumid on monotoonsed koridor-klass tüüpi ruumijaotusega, mis ei
võimalda nüüdisaegse õpikäsituse rakendamist õppetöös ja vahetundides,
puuduvad paindlikud ruumide avamise ja ühendamise võimalused

- koridorid ja ühisalad soodustavad õpilaste passiivsust, mööbel on peamiselt
mõeldud vaid istumiseks või on alad sisustamata

- tualettruumide lahendus on aegunud ning ruumi raiskav
- ruumi ühe õpilase kohta on liiga palju
- hoone tehniline seisukord on kehv, suured ülalpidamiskulud
- võimla ei ole täissuuruses - ei anna välja vajalikke mõõte, kehv on ka tehniline

seisukord
- ruumid on madalad, eriti 80ndate juurdeehituse osas, kus koridorides

ventilatsioonitorustikud laes ohtlikult madalal (kohati vaid 2m)

2. KOKKUVÕTE

Kadrina Keskkooli hoone on huvitava lahendusega mitmes järgus valminud koolimaja,
kus on väärikas ajalooline hoone ning hilisemad juurdeehitused, mis on tänaseks
moraalselt vananenud, ent mille ruume on teatud määral võimalik ümberehitustega
kaasajastada. Paraku on hoone üldine tehniline seisukord kehv ning õpilaste arv ja maja
suurus ei ole vastavuses.  Hoonekompleks on liiga suur ja selle ülalpidamine kulukas.

Koolimaja ruumid ja ümbrus ei toeta nüüdisaegset õpikäsitust, mis tähendab, et
puuduvad ruumilised võimalused mitmekesiste õppemetoodikate rakendamiseks,
samuti ei paku koolikeskkond piisavalt võimalusi koolipäeva jooksul liikumiseks ja
aktiivseteks tegevusteks. Koolihoones on klassiruumid suletud tummade seinte taha,
puudub paindlikkus õpperuumide kohandamiseks erineva iseloomuga õpitegevusteks.
Kooli koridorid ja ühisalad on ühetaolised ega paku informaalseid õppimiskohti või
liikumisvõimalusi. Hoones on väga palju koridoripinda, mis kasutuses vaid transiidina
klassist klassi. Raamatukogu paikneb põhilistest liikumisteedest eemal ning on samuti
tummade seinte taga. Koolil puudub ühine kogunemisala / kooli süda ehk aatrium.
Lähedasim sellele on ehk söökla, mis asub aga kaugel hoone tagaosas ning on samuti
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eraldatud. Koolil puuduvad ka mõtestatud õuealad, kus saaks läbi viia õuesõppe tunde
ning viibida vahetunnis või peale tunde koolibussi oodates.

Olemasolevat rohket koridoripinda saab kasutada õpipesade loomiseks. Klasside ja
koridoride vahelised seinad on võimalik eemaldada ning sedasi avardada klassiruume.
Klasside vaheliste seinte nihutamisel peab konsulteerima inseneriga, et leida sobiv
lahendus vajadusel kandva seinaosa avamiseks.

Kooli kinnistu paigutus linnaruumis on soodne. See avaneb lõunakaarde ning peamist
hooviala ei läbi autoteed, mistõttu saab see olla täisväärtuslik koolihoov ning vajadusel
ka linnapark - avatud kogukonnale.  Hetkel on koolihoov mõtestamata ja alakasutatud, ei
ole loodud võimalusi erinevateks tegevusteks, käiguteedel pargivad autod, puudub
välimööbel. Kooli vahetusse lähedusse, hoonest ida suunas on kavandatud suur
autoparkla, mis võib veelgi pärssida sidusa ja jalakäijasõbraliku väliruumi tekkimist.

Soovituslik prioriteet enne projekteerimise algust on õppekorralduse visiooni
koostamine. Peamised küsimused on: kuidas tagada koolipäeva jooksul lastele
liikumisvõimalused väärt väliruumis (nt pikem õuevahetund) ja kuidas motiveerida
õpetajaid ruume teistmoodi kasutama. Võimalused selleks on koolihoones olemas või
loodavad.

3. KOOLIKORRALDUSLIKUD SOOVITUSED

>> näha koolipäeva keskel ette piisavalt pikk õuevahetund (iga ilmaga)
>> luua otseühendused väliruumiga erinevatest kooli osadest
>> paigutada algklassid (I-III) esimesele korrusele — õuepääsu lähedale ja luua neile oma
garderoob
>> hoida klasside uksed vahetunnis avatuna, et tagada lastele piisav
tegutsemisruum (võimalus veeta aega oma klassis, koridoris / ühisalal või mõnes
teises klassis)
>> viia õppetööd läbi kooliruume mitmekesiselt kasutades, rakendada avatud
õpperuumide võimalusi, et luua erineva suurusega õppijate gruppe ja kombineerida
erinevaid õppeaineid omavahel

4. RUUMILISED ETTEPANEKUD

Käesolev ruumivõimaluste analüüs pakub välja kolm võimalust Kadrina keskkooli
kaasajastamiseks. Nendeks on:

1. Olemasoleva ruumiprogrammi ja koolimahu säilitamine. Olemasoleva kehandi
sisse erinevate kaasaegsete ja lastesõbralike lahenduste istutamine.

2. Ruumiprogrammi vähendamine, hoone osaline lammutamine ja selle raames
erinevate lahenduste kohandamine.

3. Olemasoleva B, C korpuse ja võimlamahu (D) lammutamine ning A mahule
juurdeehituse ettenägemine ning selle mahuliste ja logistiliste võimaluste
kaardistamine.
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Olemasoleva ruumiprogrammi ja koolimahu
säilitamine

Ruumiprogrammi vähendamine, hoone
osaline lammutamine ja selle raames
erinevate lahenduste kohandamine
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Olemasoleva koolimahu säilitamisel või osalisel lammutamisel:
>> tuua algklassid kokku ühte plokki, soovitatavalt esimesele ja teisele korrusele ning
tuua nende lähedusse ka garderoob
>> liigendada koridori, tekitada puhke- ja õpialasid ja sisustada need mitmekesiseid
tegevusi - nii puhkamist, õppimist kui liikumist võimaldava mööbliga
>> liigendada pika koridori ääres paiknevate klasside seinu klaasseinte ja -ustega, et tuua
koridori avarust ja valgust
>> asendada osade klasside seinaosa lükandseinaga, et võimaldada paindlikku ruumi
jagamist ning klassi avamist ja ühendamist vastavalt vajadusele
>> näha ette nii tüdrukute kui poiste (või ühised) tualetid kõigile korrustele
>> valida modulaarne ja virnastatav mööbel, et klassiruumi oleks võimalik kasutada
paindlikult
>> interjööri renoveerimisel ja ümberehitamisel kasutada kvaliteetseid materjale ja värve
(nt. puidust või naturaalse spooniga uksed, aknaraamid ja aknalauad, puitparkett või
kvaliteetne linoleum/vaip, kvaliteetsed akustilised materjalid seintel ja laes)
>> avada ja võtta kasutusele 1. korrusel otsepääsud õue näiteks sööklast (terrassile) või C
korpuse fuajeest võimla kõrvale vihmapeenra alale jne.
>> kavandada väliruumi elemente ja mööblit, mis soodustaksid õpilaste õues viibimist
(nt. söökla terrass, hästi läbimõeldud rattaparkla, õuemööbel, aktiivsed
ajaveetmisvõimalused nt. pingpongi lauad, jääväljad jms)
>> tekitada mugavaid lisapääse otse õue
>> lahendada ventilatsioonitorude asetsemine ruumis inimlikumalt

Uue hoone rajamisel:
>> luua vaheldusrikas kooliruum, mis võimaldab erinevaid õppimise viise, sealhulgas nii
formaalseid kui ka informaalseid
>> kujundada õpperuumide juurde erinevad vahealad mitmekülgseteks tegevusteks - nii
vaikseteks kui ka seltskondlikeks ja liikumist soodustavaks
>> õpperuumid ja vahealad peaksid olema mitmeotstarbeliselt kasutatavad
>> kooliruumid planeerida sedasi, et neid oleks võimalik kasutada ka peale koolipäeva
eraldiseisvalt - näiteks võimlat, puu- ja metallitöö ruume, käsitööklassi jne.
>> hoiduda üheülbalise koridoripinna kavandamisest
>> rajada head ühendused uue ja vana hoone vahele
>> luua koolile avatud ja kaasaegne koolisüda
>> arvestada põhiliste liikumissuundadega kooli ümbruses
>> klassides kasutada paindlikult liigutatavat ja ladustatavad mööblit
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5. ASENDISKEEM

6. RUUMIVÕIMALUSTE ANALÜÜSI ALUSINFO

Objektikülastus 18.11.2020
Kadrina Vallavalitsuselt saadud joonised
Kadrina Hariduskogu ideekorje kokkuvõtted
Maa-ameti kaardiserver
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7. OLEMASOLEVA KOOLIRUUMI KAASAJASTAVATE JA  ELAVDAVATE LAHENDUSTE
NÄITED

↑Pimedatest kabinettidest või liigsetest abiruumidest on võimalik teha igale

vanusegrupile sobiv koobassein, kus on võimalik õppida või lihtsalt sõpradega aega
veeta.

→ Liikumiseks ei ole alati väga palju ruumi vaja. Väike

turnimis- ja pugemisnurk mahub ära nii laiemasse koridori
või seina sopistusse nagu on tehtud Saksamaal Carl Bolle
koolis.

Arhitekt: Die Baubiloten
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↑Mitmefunktsiooniline mööbel ja ruumi liigendavad arhitektoonid  kutsuvad õpilasi end

avastama ja annab erinevaid võimalusi ruumi kasutamiseks. Näiteks astmestik võib olla
nii tribüün kui ka lava ja pakkuda fantaasiarikast mänguvõimalust.

Arhitekt: Rosan Bosch Studio ja ff-Architekten Feldhusen & Fleckenstein

→ Ka istumine ei pea olema ainult passiivne tegevus.

Tasakaalu hoidvatel pinkidel saab vahetunnis sõpradega
juttu ajada ning samal ajal end pisut liigutada.

Toode: Wilkhan Stand-Up
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↑ Koridori seinu on võimalik kasutada

tegevusseintena, näiteks käepärastest vahenditest luua hariv ja eluline näidissüsteem /
mäng, mis on inspireeriv ja põnev.

Allikas: Children´s Museum of Indianapolis.

↑↓Koridori nišše ja laiendusi saab kasutada mõnusate puhkekohtade loomiseks, kui

neid sisustada erinäolise mööbliga. Maastikuline puhkenurga lahendus sobib ka tundide
läbiviimiseks, sest õppida saab ka mujal, kui laua taga istudes. Lisaks saab pehme
maastikuala olla kasutuses ka filminurgana peale tunde filmiklubi tarvis. Maastikuala
oleks kooli keskkonnas täiesti teistmoodi koht, mis pakub vaheldust koolipäeva jooksul.

Allikas: Ernesto Neto “Celula Nave” ja Rosan Bosch Studio
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← Iga õppetegevust ei ole vaja läbi viia laua taga

istudes ning paindlik ja kokkuklapitav mööbel
klassiruumis annab võimaluse seda päeva jooksul
erinevateks tegevusteks ümber korraldada.

Arhitekt: Septembre
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↑ Olemasoleva maja koridoridesse saab luua erinäolisi õpipesasid, millest mõned

saavad olla seltskondlikumad, teised rohkem varjatud ja privaatsemad.

Arhitekt:  Rosan Bosch Studio

→Mõned klassiruumid on võimalik muuta

paindlikumaks - neid saab liita kõrvaloleva
klassi või koridoriga ning nende mööbel ning
ruumiline lahendus saab olla vabam ja
loomingulisem. Neid klasse saab kasutada
lisaks tavapärasele õppetööle ka iseseisvaks
tegevuseks, rühmatööks.

Arhitekt:  Studio O+A
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← Olemasolevat maja

renoveerides on oluline
mõelda ruumide
kohandamisele. Koridorid ei
pea olema tühjad ja igavad,
sest nutikate detailidega on
võimalik ruumi efektiivselt
ära kasutada.

Arhitekt:  area

↓ Tühjadest fuajeealadest saab luua näiteks muusikasaali. Lisades ruumi nurka
arhiiviruumi asemele ka astmestiku, täiustades seinu ja lagesid akustiliste
materjalidega,  saavad tekkida toredad spontaansed muusikaüritused ning miks mitte
ka täiesti ametlikud ja etteplaneeritud esinemised.

Arhitekt:  Design Action & Associates
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← ↓ Koridoride liigendamiseks ja
vähendamiseks on võimalus tuua
raamatukogu B korpusesse
klassiruumide asemele. Seina osalise
või täieliku avamisega saab
raamatukogu laieneda koridori,
muutes selle osaks avalikust alast.
Aknalauad saab võtta kasutusele
istumisniššidena, mis vaheldumisi
riiulitega loovad mõnusa seinafrondi,
kus on hea haarata raamat ja seda
kohe lugema asuda.

Arhitekt: arhitekti Feld72 ja Tali Design
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↑ Mugav väljapääs õue soodustab õpilaste värskes õhus viibimist. Õueala kasutust õues
õppimiseks või vahetunnis saab tsoneerida näiteks piisavalt avara terrassiga, kuhu on
lubatud minna ka vahetusjalatsites. Versiooni puhul, kus lammutatakse terve C korpuse
üks tiib, saab õuesõppe terrassi hästi integreerida koolihooviga.

Arhitekt: Holscher Nordberg Architecture and Planning

↑ Versiooni puhul, kus C korpus säilib, saab luua terrassidest mängulised maastikud
trepikoja ning söökla juurde. Nii saab ühendada hästi sise- ja välisruumi ning
võimaldada õpilastel ilusa ilma korral hõlpsasti õue minna.

Fotol puidust terrassid Montreali disainifestivalil, allikas: internet

Kadrina Keskkooli ruumivõimaluste analüüs Märts 2021
15



↑ Võimla ja C korpuse säilitamise korral saab kasutada kahe mahu vahele jäävat suure
kallakuga ala vihmapeenra alana. Lisaks saab anda lisapääsu hoonesse, mis tagab
kergema ligipääsu just vallamaja poolt tulijatele.

Fotol Queens´i botaanikaaed, allikas: land8.com

↑ Mängualad igale vanusele A korpusest lõunakaares. Platsil saab olla näiteks kummiga
kaetud küngas, kõõlumispingid servades.  Erinevad atraktsioonid ergutavad õpilaste
kehalist aktiivsust.

Fotol Cypress Hill´i mänguväljak Brooklynis, NY, allikas: playgones.com
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↓ Staadioni ümbrus saab olla ääristatud erinevate kehalist aktiivsust tõstvate
atraktsioonidega.

Fotol kunstnik Isamu Noguchi kujundatud ronimisskulptuurid Atlantas, allikas:
architizer.com

→ Iseseisvate ja aktiivsete

liikumisharjumuste toetamiseks on
oluline luua mugavad tingimused.
Kaetud rattaparkla kooli sissepääsu
lähedal teeb rattaga liiklemise
mugavaks ja näitab, et rattureid
peetakse oluliseks.

Tootja: Langley Design

← Õpilaste liikumist toetavad

lahendused saavad olla lihtsad ja
soodsad. Koolihoovi sobib väga hästi
õpilaste endi valmistatud mööbel ja
atraktsioonid. Kõrvaloleval näitel on
pingpongi laud, mille valmistamine
on jõukohane ka põhikooli
õpilastele.

Autor: b210
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8. UUE KOOLIHOONE PAIGUTUSE VÕIMALUSED

← Variant 1: uus maht on

ühendatud olemasoleva
hoonega ja jälgib rajatava
linnapargi kujundust, olles ka
ise hästi eksponeeritud vana
maja kõrval. Koolihoov tekib
selgelt ühele poole hoonet.
Lõunakaarde avanev hoov on
avar ja võimaldab sellest
kujundada erinevate
tegevusvõimalustega
mitmekülgse väliruumi. Lisaks
saab luua sporditeemalise
ühenduse võimla ja staadioni
vahele. Siin saab paikneda ka
kõigile mõeldud liuväli.

Liikumisteekonnad kulgevad
põhja poolt tulijale ümber
kooli, kas vana maja juurest
või pargi poolt ümber
juurdeehituse. Tekib ka hea

ühendus rahvamaja ja
vilistlaste pargiga.

↑ Vana ja uus maht on omavahel ühendatud kahe maapealse korruse kaudu. Vana
maja keldrikorrus on rohkem eraldatud. Vana maja tagumine fassaad avaneb
aatriumi.
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1. Vaade Pargi tn poolt.     2. Vaade Rakvere teelt vallamaja poolt.     3. Vaade kultuurimaja poolt.
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← Variant 2: Uus maht on
kompaktsem ja jääb rohkem
vana maja varju. Hooviala tekib
hoone lõunapoolsesse külge
ning on sujuvalt ühendatud
linnapargiga.
Koolimaja juurdeehituse
sopiline lahendus loob erinevaid
intiimsemaid nurgakesi lisaks
avarale hoovialale. Sopistusi
saab sisustada õpi- või
puhkealadena, näiteks
taimekasvatuse või
istumisnurkadena.

Liikumissuunad on kompaktse
koolihoone puhul loogilised ja
sujuvad. Koolihoovist kujuneb
oluline jalakäijasõbralik
ühenduslüli aleviku põhja- ja
lõunaosa vahel ning samas
tähtis kohtumispaik ja
olemisruum.

↑ Vana ja uus maht on omavahel ühendatud kahe maapealse korruse ja keldri
kaudu. Vana maja keldrikorrus on hästi uue mahuga ühendatud, tekib ka
astmestik aatriumi alasse. Vana maja tagumine fassaad avaneb uue maja
aatriumisse.
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1. Vaade Pargi tn poolt.     2. Vaade Rakvere teelt vallamaja poolt.     3. Vaade kultuurimaja poolt.
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← Variant 3: Uus maht on
kompaktne ja sirgjoooneline,
hooned ühendatud galeriidega
teiselt korruselt. Selgelt eristuvad
koolihoov ja linnapark. Tekib
lõunapoolne lineaarne koolihoov,
mis ulatub spordiväljakuni. Säilib
kaugvaade ka vana maja
hoovipoolsele fassaadile. Tekivad
mugavad ligipääsud hoonete vahelt
galeriide alt koolihoovi ja sealt edasi
spordiväljaku või rahvamajani.

Rakvere teelt paistavad hästi nii
vana kui ka uus koolimaja, nende
ees linnapark ja kaugemal
huvikeskus. Galeriide alla tekib
võimalus õuesõpet läbi viia ka
vihmase ilmaga.

↑ Vana ja uus maht on omavahel ühendatud teiselt korruselt, ühendus saab olla
ka huvikeskusega. See variant võimaldab vana koolimaja ka eraldiseisvana
kasutada. Vana maja tagumine fassaad on täies ulatuses eksponeeritud.
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